
test Dokument2 str. 1/5 
 

Číslo testu: 1  
 
Tento test vypracoval: Dne: 
 
1 Před utkáním zjistí rozhodčí při kontrole registračních průkazů, že hráč startuje na cizí registrační průkaz. Připustí tohoto hráče ke hře? 

1) Ne 
2) Ano 

2 Rozhodčí v normální době hry nařídí pokutový kop. Než byl proveden, doba hry uplynula. Rozhodčí: 
1) poločas nebo utkání ihned ukončí. 
2) dobu hry k provedení pokutového kopu prodlouží. 
 

3 Smí hráč hrát bez obuvi? 
1) Ne 
2) Ano 

4 Obránce zpracuje míč nohou, zastaví ho a přenechá brankáři. Považuje to rozhodčí za přihrávku nohou? 
1) Ano 
2) Ne 

5 Může rozhodčí hráče napomenout o poločasové přestávce? 
1) Ne 
2) Ano 

6 Minimální počet hráčů v družstvu je: 
1) stanoven Rozpisem soutěže, může být pro každou soutěž jiný. 
2) 6 
3) 7 
4) 8 
 

7 Přímo po správně zahraném kopu z rohu skončí míč v soupeřově brance. Rozhodčí... 
1) branku neuzná a nařídí kop od branky. 
2) branku neuzná a nechá kop z rohu opakovat. 
3) branku uzná. 
4) branku neuzná a provede míč rozhodčího. 

8 Rozhodčí vyzval hráče provádějícího přímý volný kop, aby počkal na písknutí. Hráč nevyčkal a vystřelil míč do soupeřovy branky. Rozhodčí ji neuznal, hráče napomenul a nechal kop opakovat. Je to správné? 
1) Ne 
2) Ano 

9 Trenér během utkání stojí nepřetržitě na hranici technické zóny, ale nepřekračuje ji. Porušuje pravidla? 
1) Ano 
2) Ne 

10 Může být pomezní čára vyznačena užší čarou než čára branková? 
1) Ne 
2) Ano 
 

11 Smí si hráč z pole po nařízení pokutového kopu vyměnit místo s brankářem? 
1) Ano 
2) Ne   
 
 
 
 
 
 
 



test Dokument2 str. 2/5 
 

 
 

12 Může se hráč zbavit ofsajdové pozice tak, že se obrátí čelem k vlastní brance? 
1) Ano 
2) Ne 
 
 
 
 

13 Je míč ze hry, odrazí-li se zpět do hrací plochy od rohového praporku? 
1) Ano 
2) Ne 

14 Smí být branková čára dlouhá 40 m? 
1) Ne 
2) Ano 

15 Brankář chytí míč a drží jej v rukou. Po jaké době se musí míče zbavit? 
1) Po uplynutí 5 sekund. 
2) Záleží na názoru rozhodčího, není to stanoveno. 
3) Po uplynutí 4 sekund. 
4) Po uplynutí 6 sekund. 

16 Smí být pomezní čára dlouhá 85 m? 
1) Ano 
2) Ne 

17 Asistenti rozhodčího si v průběhu utkání... 
1) zásadně nevyměňují strany. 
2) mohou o poločasové přestávce vyměnit strany. 
3) nevyměňují strany, pokud to nenařídí delegát svazu. 
4) nevyměňují strany, pokud to rozhodčí nenařídí. 
 

18 Při nařízení pokutového kopu rozhodčí: 
1) zásadně neuděluje také osobní trest (vyjma osobního trestu provinivšímu se brankáři). 
2) může podle povahy přestupku udělit také osobní trest 
3) musí ještě podle povahy přestupku udělit osobní trest 

19 Čekací doba 20 minut po úředním začátku utkání se vztahuje na: 
1) obě družstva a delegovaného hlavního rozhodčího. 
2) obě družstva a delegované rozhodčí (ne na čtvrtého rozhodčího). 
3) obě družstva a delegované rozhodčí. 
4) hostující družstvo a delegovaného hlavního rozhodčího. 

20 Může v dorosteneckém utkání startovat cizí státní příslušník? 
1) Ano 
2) Ne  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



test Dokument2 str. 3/5 
 

 
 
 
 
 

21. Definuj, co je to herní kombinace  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

22. Vyjmenuj útočné herní činnosti jednotlivce  
 
 
 
 
 
 
 

23. Vyjmenuj obranné herní činnosti brankáře    
 
 
 
 
 
 
 
 

24. Vyjmenuj zásady správného výběru místa   
 
 
 
 
 
 

25. Jaké způsoby zpracování míče rozlišujeme ?   
 
 
 
 
 
 
 
26.    Jak graficky znázorníš přihrávku hráče svému spoluhráči  ? 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 





test Dokument2 str. 5/5 
 

 


